Câmara Municipal de Itambaracá
      Estado do Paraná

      Av. Int. Manoel Ribas, nº 06, Centro

CEP: 86.375-000 – Fone (43) 3543-1613
Itambaracá - Paraná

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2023

Dispõe sobre a retificação do Anexo III –
Conteúdo Programático junto ao Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2023.

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO nomeada pela Portaria nº 010/2022, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A retificação do Anexo III – Conteúdo Programático, referente ao Conteúdo Programático Básico
para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme segue:

Onde se lê:

Conhecimentos Gerais: Noções gerais sobre a vida econômica, social e política municipal. Cultura e
sociedade brasileira: artes, cinema, jornais, revistas, televisão, música, teatro. Acontecimentos
históricos, evolução, cultura turismo e geografia do Município de Apucarana, sua subdivisão e/ou
fronteiras História, Cultura, Turismo e Geografia do Estado do Paraná.

Leia-se:

Conhecimentos Gerais: Noções gerais sobre a vida econômica, social e política municipal. Cultura e
sociedade brasileira: artes, cinema, jornais, revistas, televisão, música, teatro. Acontecimentos
históricos, evolução, cultura turismo e geografia do Município de Itambaracá, sua subdivisão e/ou
fronteiras História, Cultura, Turismo e Geografia do Estado do Paraná.

2. Ficam inalterados os demais itens do edital de abertura nº 001/2023.

Itambaracá, 31 de janeiro de 2023

LEONARDO PIMENTA DE FREITAS AGUIAR
PRESIDENTE DA COMISSÃO